
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменений в ностановпение Правшеяьстаа 
Чеченской Реснублики от 30 сентября 2021 года № 232

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской Федеращш 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внеста в постановление Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 
2021 года № 232 «Об утверждении Положения о региональном государственном 
контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений 
об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления» (в редакции постановления 
Правительства Чеченской Республики от 27 октября 2023 года № 266) (далее -  
Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа 
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченного в области 
социальной защиты населения,».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха 
детей и их оздоровления, утвержденное Постановлением, изменение, дополнив 
после пункта 34 пунктами 34.1 - 34.4 следующего содержания:

«34.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с заявлетшем 
о проведении в отношении него профилактического визита (далее -  заявление 
контролируемого лица).

Заявление контролируемого лица в произвольной форме подается 
в Министерство лично либо направляется посредством почтовой связи 
способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.



Заявление контролируемого лица регистрируется Министерством в день 
его поступления.

34.2. Министерство рассматривает заявление контролируемого лица 
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации указанного заявления и 
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе 
в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов 
Министерства, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет 
контролируемое лицо.

34.3. Министерство принимает решение об отказе в проведении 
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из 
следующих оснований:

а) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 
заявления о проведении профилактического визита;

б) в течение 2 месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 
Министерством было принято решение об отказе в проведении 
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

в) в течение 6 месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 
проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием 
контролируемого лица по месту осушествления деятельности либо в связи 
с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими 
невозможность проведения профилактического визита;

г) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

34.4. В случае принятия решения о проведении профилактического 
визита по заявлению контролируемого лица Министерство в течение 
20 рабочих дней со дня принятия указанного решения согласовывает дату 
проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым 
способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 
включение такого профилактического визита в программу профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительс 
Чеченской Республики -  министр фин 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев


